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1.1. Luettelo selostuksen liiteasiakirjoista  

1. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 20.4.2021 

2. Asemakaavakart at  nro 876, 19.9.2023 

3. Asemakaavan nro 876 h avainnekuva t, 19.9.2023 

4. Liikennemeluselvitys, Ramboll Finland Oy, 7.9.2023 

1.2. Luettelo muista kaavaa koskevista asiakirjoista, taustaselvityksistä ja 

lähdemateriaalista  

1. Osallistumis- ja arviointisuunnitelman liite, alustavat luonnokset 20.4.2021  

2. Vatialan yleiskaavan yhteydessä laaditut  luonto -, liito-orava -, melu -, hulevesiselvitys 

ja -suunnitelm a, kulttuuriympäristöselvitys , muinaisjäännösinventointi  ja arkeologinen 

maastotarkastus  

3. Pirkanmaan maakuntamuseon Siiri -tietopalvelu  

2. Tiivistelmä  

2.1. Kaavaprosessin  vaiheet  

Elinympäristölautakunta on päättänyt asemakaavoituksen käynnistämisestä ja hyväksynyt 

osallistumis- ja arviointisuunnitelman  liitteineen nähtäv ille 20.4.2021. Asemakaavan 

laatiminen kuulutettiin vireille 5.5.2021 ja osallistumis - ja arviointisuunnitelma asetettiin 

nähtäville 17.5 - 15.6.2021 väliseksi ajaksi. 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta jätettiin 6 mielipi dettä  ja yksi lausunto . Miel ipiteissä 

esiin nousi erityisesti Vatialantien liikenne ja sen vaikutukset ympäristöön.  Mielipiteissä tuotiin 

esiin useita kehitysehdotuksia Vatialantietä koskien.  Lisäksi mielipiteissä otettiin kantaa 

alustavien vaihtoehtojen ratkaisuihin ja tuotiin esiin  näkökulmia  uuden alueen 

sovittamise ksi osaksi olemassaolevaa  rakennettua ympäristöä .   

Osallistumis- ja arviointisuunnitelman liitteenä nähtävillä olleista alustavista luonnoksista 

kehitettiin asemakaavaluonnokset, jo ita esitetään  asetet tavaksi nähtäville ja joista 

pyydetään tarvittavat lausunnot.  Elinympäristölautakunta päättää kokouksessaan 

19.9.2023 valmisteluvaiheen aineiston nähtäville asettamisesta.  
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2.2. Asemakaava  

Asemakaava täydentää olevaa taajamarakennetta ja liikenneverkostoa osoittamall a  

riittävät katualueet kävelyn ja pyöräilyn reiteille sekä korttelialueet lähipalveluille ja 

asumiselle. Uusien katualueiden kautta on mahdollista kulkea Vatialan osayleiskaavassa 

pohjoiseen osoitetuille asuntoalueille. Uusille korttelialueille on mahdolli sta sijoittaa  

pienten  lasten yksikkö  tai muita lähipalveluja sekä  asuntoja 

kaavaluonnosvaihtoehdossa 1 noin 105 asukkaalle tai vaihtoehdossa 2 noin 54  

asukkaalle.  Kaava -alueen pinta -ala on noin 2,5 hehtaaria.  Pohjoispuolis esta  kortteli sta 

1111 kuuluu vähäi nen osa suunnittelualueeseen.  Korttelin 1111 tonttien 1 ja 2 osalla 

kaava -alueen raja siirtyy noudattamaan kiinteistöjen raja a . 

2.3. Asemakaavan toteuttaminen  

Asemakaavaprosessin aikana laaditaan maankäyttösopimus. Yleiset alueet  on 

mahdollista toteuttaa asemakaava n tultua voimaan  ja korttelialueet kun yleisten 

alueiden rakentaminen on valmis.  Asemakaavan toteuttaminen tulee tarkentumaan 

valmisteluvaiheen aineiston käsittelyn jälkeen, asemakaavan ja 

asemakaavamuutoksen ehdotusvaih eessa. 

3. Lähtökohdat  

3.1. Selvitys suunnittelualueen oloista  

Alueen ympäristö on tasaista vanha a  peltoa harjun ja pohjoispuolisten moreenimäkien 

välissä. Peltoalueille on 1900 -luvun puolenvälin jälkeen rakentunut pientaloalue. Raatalan 

vanhan tilakeskuksen päärak ennus 1800 -luvun lopulta sijaitsee entisten peltojen keskelle 

sijoittuvan mäen päällä ja erottuu lähiympäristöstä edelleen selvästi. Osa talouskeskusta 

ympäröivistä pelloista on säilynyt maatalouskäytössä.  

Alueen saavutettavuus on hyvä. Lahdentien liittym ään on matkaa alle kilometri ja 

Vatialantietä kulkee sekä pyörätie että useita joukkoliikennelinj oja Tampereen kautta 

Pirkkalaan. Kaarinanpolku kulkee alle 500 metrin etäisyydellä alueen länsipuolella.  

Koulu ja päiväkoti sijaitsevat alle 500 m päässä ja a lle 1,5 kilometrin etäisyydeltä löytyvät  

Lentolan Prismakeskuksen ja Nattarin palvelut.  
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Ilmakuva lähialueesta . 

3.2. Luonnonympäristö  

Alue on pääosin rakentamatonta peltoa , joka on edelleen maatalou skäytössä . 

Omakotitalon pihapiiriin on istutettu runsaasti erilaisia puita pensaita. Vatialantien vartta 

reunustaa lehmusrivi. Alueen pohjoisosan läpi kulkee avo -oja. Vatialan osayleiskaavan 

luontoselvityksen mukaan a lueella ei ole erityisiä luontoarvoja.  Maaperä on hienoa hietaa. 

Kaava -alueelle ei sijoitu pohjavesialuetta. Pintavedet laskevat Kaukajärveen. Alueen 

länsipuolella sijaitsee m aisemallisesti arvokas peltoalue.   

Kaava -alueesta koilliseen noin 250 m päässä on paikallisesti arvokas lu ontokohde 

Lemposen niitty. Kaava -alueen länsipuolisen pientaloalueen länsi - ja pohjoispuolella 

sijaitsee paikallisesti arvokas Lemetyn luontokokonaisuus. Pirkanmaan perinnemaisemat -

julkaisussa esitetty, kaava -alueeseen koillisessa rajautuva, Uusi -Pekan la idun ei 2013 

suoritetun maastokäynnin perusteella sisällä enää perinnebiotooppeja, eikä sitä ole 

huomioitu Vatialan osayleiskaavassa.  

Lähimmät liito -oravaesiintymät alueesta pohjoiseen ovat heti valtatie 12:n itäpuolella ja 

Tampere -Jyväskylä rautatien pohj oispuolella . Lisäksi rautatien alikulun eteläpuolella ja 

valtatien länsipuolella, noin 350 m päässä kaava -alueesta, on todettu liito -oravalle 
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soveltuvaa aluetta. Alueen eteläpuolella Pitkäjärven rannan pohjoispuolella ja Ilkon 

rinnemetsässä  on liito -oravae siintymä ja liito -oravalle soveltuvaa aluetta Vatialan 

hautausmaan länsireunalla ja länsipuolella . Ekologisen yhteyden näiden alueiden välillä 

on todettu kulkevan kaava -alueen länsipuolisen pientaloalueen läpi.  

3.3. Rakennettu ympäristö  

Alueella sijaitsee yksi 1-kerroksinen, tiiliverhoiltu pientalo vuodelta 1993.  

Alueen lähiympäristöön sijoittu u historiallinen  muinaisjäännöskohde, Lempo sen eli 

Riunvaiva n kahden talon kylätontti , joista läntisellä  talotont illa sijaitsee yleiskaavassa 

merkinnällä sr -2 suojeltu ra kennus . Läntisemmän tontin vanhan päärakennuksen  

inventoinnissa vuodelta 1999 (Maakuntamuseo, Siiri) todetaan muun muassa seuraavaa: 

Talouskeskuksen vanha asuinrakennus sijaitsee korkean mäen päällä, josta se hallitsee 

maisemaa. Rakennus on ollut asumattomana vuodesta 1980 asti. Uusi asuinrakennus 

sijaitsee mäen alapuolella ja se on rakennettu 1953 (laajennettu 1968). Vanhaa 

asuinrakennusta on laajennettu vuonna 1926 lisäsiivellä. Mäen ala oli aikaisemmin sijainnut 

vanhempi asuinrakennus. Asuinrake nnus: kerroksia 1, luonnonkiviperustus, hirsirunko, 

satulakatto, sementtitiilikate 1952, vaakalaudoitettu, yläosa pystylaudoitettu, laajennus 

pystylaudoitettu. Väreinä ruskea ja keltainen. Kunto kohtalainen, erityispiirteenä korkea 

kivijalka.   

Rakennuksen nykykunto on heikko. Asuinrakennusten lisäksi pihapiirissä sijaitsee 

maatalousrakennuksia.  Nykytilanteessa Vatialantietä lännestä lähestyttäessä rakennus 

peittyy pääasiassa Vatialantien varren lehmusrivin taakse, mutta näkyy paremmin idästä 

ja kävelyn laat ukäytävältä lähestyttäessä.  

Loukkaantien länsipuolella ja Loukkaanpolun pohjoispuolella on pääosin 1980 jälkeen 

raken tunutta , aikakausille tavanomaista pientaloaluetta. Vatialantien varressa, 

Loukkaantien länsipuolella, on kaksi vanhempaa, puolitoistakerro ksista erillispientaloa. 

Vatialantien eteläpuolella on tiivistä ja aikakausilleen tyypillistä pientaloaluetta, jossa 

kaava -aluetta lähimpänä sijaitsee 2017 ja 2022 rakennettuja kaksikerroksisia rivitaloja ja 

1980 jälkeen rakennettuja erillispientaloja.  
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Ote kaupunkimallista, Riunvaivan kylätontin läntisen osan nykyinen tilakeskus, 9/2023.  

 

 
Näkymä Vatialantieltä , lännestä , kohti suojeltua rakennusta.  
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Näkymä Vatialantieltä , idästä,  kohti suojeltua rakennusta.  

 

 
Näkymä kävelyn laatukäytävältä,  lännestä , kohti suojeltua rakennusta  ja kaava -alueen 

omakotitaloa . 
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Näkymä Vatialantieltä , idästä,  kohti Vatialantien eteläpuolista rivitaloaluetta . 

 

 
Näkymä Vatialantieltä , Loukkaantien liittymästä, kohti Loukkaantien länsipuolisia 

vanhempia rakennuksia . 
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Näkymä Loukkaantieltä, Loukkaanpolun liittymän kohdalta, etelään päin . 

 

 
Näkymä Loukkaantieltä, Loukkaanpolun liittymän kohdalta, pohjoiseen päin . 
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3.3.1. Alueen saavutettavuus, liikenne ja liikenne -ennusteet  

Alueen saavut ettavuus on hyvä. Lahdentien liittymään on matkaa alle kilometri ja 

Vatialantie lle sijoittuvien joukkoliikennepysäkkien kautta kulke vat  linja t mm.  Vatialan 

prismalle , Kangasalan keskustaan , Tampereen keskustaan, Pirkkalan keskustaan ja 

Lentokentälle . Vatialantien varressa kulkee  erillinen  pyöräreitti.  

Vatialanti en liikennettä on seurattu viimeksi vuonna 2020. Tuolloin Ukonkorennon ja 

Päiväkorennontien välillä todettiin kulkevan 4181 ajoneuv oa/vuorokausi, näistä noin 7% oli 

raskasta liikennettä.  

Alueen nopeusrajoitus on 40 km/h ja Loukkaantien ja Holvastintien väli on saneerattu 

tukemaan nopeusrajoituksen mukaista liikkumista. Vatialantie on alueen kokoojakatu, 

jonka varrella kulkee myös pyö räilyn pääreitti . Katutila on suunnittelualueen kohdalla 

suhteellisen leveä ja suora, maisema avautuu pellolle ja tonttikadut yhdistyvät 

kokoojakatuun kevyenliikenteenväylän takaa.   

3.3.2. Palvelut  

Vatialan koulu, jonka yhteydessä toimii myös päiväkoti ja esikoul u sijaitsee  noin 500 m etrin  

etäisyydellä. Lisäksi Vatiala -Liuttu alueella on useita julkisia ja yksityisiä päiväkoteja ja 

Pitkäjärven koulun yhteydessä toimiva kirjasto.  

Kaupalliset palvelut sijaitsevat Lentolan Prisman yhteydessä ja Vatialan keskustassa.   

Alueella on kattava puistoverkosto, jossa on useita leikkipuistoja ja Kaarinanpolku kulkee 

alle 500 metrin etäisyydellä alueen länsipuolella.  Lisäksi Pitkäjärven koulun yhteydessä on 

skeittaukseen ja skuuttaukseen tarkoitettu alue.  

3.4. Maanomistus  

Alue on p ääosin yksityisessä omistuksessa .  

Alueesta laaditaan  maankäyttösopimus.   
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Kaupungin maaomaisuus keltaisella.  

3.5. Kaava -aluetta koskevat suunnitelmat, päätökset ja selvitykset  

3.5.1. Maakuntakaava  

 
Ote, Pirkanmaan maakuntakaava 2040.  
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Pirkanmaan maakuntakaava 2040 on tullut voimaan 8.6.2017. Maakuntakaavassa kaava -

alue on taajamatoimintojen aluetta.  

Keltaisella palloviivalla osoitettu 2 -kehän kehittämisvyöhyke, jolla osoitetaan kehitettävään 

kehätiehen tukeutuva yritys - ja tutkimustoim innan sekä asumisen vyöhyke, sivuaa kaava -

aluetta Lahdentien suunnassa.  Ruskearuutuinen tiivis joukkoliikennevyöhyke on osoitettu 

alueen eteläpuolelle Lentolan kauppakeskittymän ja Kangasalantien alueelle. Alueen 

pohjoispuolelle on merkitty ulkoilureitti vihreistä palloista koostuvalla nauhalla. Alueen 

eteläreunalle on osoitettu siirtoviemärin yhteystarve.  

3.5.2. Yleiskaava  

 
Ote  Vatialan osayleiskaavasta.  

Vatialan osayleiskaava  on valtuuston 8.12.2014 hyväksymä. Osayleiskaavassa  alueelle on 

osoitettu PY ðmerkinnällä julkisten palvelujen ja hallinnon alue  ja A2-merkinnällä 

keskitehokas asuntoalue . Alueella kulkee kävelyn laatukäytävä sekä kävelyn ja pyöräilyn 

aluereitti.  Vatialan tie on osoitettu joukkoliikenteen laatukäytäväksi, josta 300 metrin 

etäisyydellä maankäyttöä tulee tehostaa.  
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Kävelyn ja pyöräilyn pääreitti on osoitettu kulkemaan Konkkalanraitilta Vatialantielle. A2 -

alueen pohjoispuolella olevat A3-alueet ovat  matalan teh okkuuden asuntoalue tta ja 

itäpuolella olevat MA -alueet maisemallisesti arvokasta peltoaluetta. Lahdentien 

liittymäalueen ja MA -alueen väliin on osoitettu TP/res -merkintä, jolla osoitetaan työpaikka -

alueen reservialue.  

Lisäksi yleiskaavassa on osoitettu me luntorjuntatarve Vatialantien varteen, säilytettävä 

näkymä kohti Raatalan päärakennusta (sr -2), suosituksia hulevesien hallinnasta , 

vesihuol toverkostoa ja uusi tielinja suunnittelualueen pohjoispuoliselle asuinalueeksi 

varatulle alueelle . Raatalantien liit tymään on esitetty kiertoliittymää.  

 
Ote Kangasalan  strategisesta yleiskaavasta.  

Kangasalan strateginen yleiskaava on kunnanvaltuuston 29.5.2017 hyväksymä 

maankäytön suuria linjoja ohjaava asiakirja, joka on voimassa osayleiskaavojen rinnalla ja 

ohjaa os ayleiskaavojen ja asemakaavojen laatimista sekä muuta alueiden käytön 
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suunnittelua.  

Strategisessa yleiskaavassa alue sijoittuu Tiivistyvää nauhataajama 2030 -alueelle , 

joukkoliikenteen laatukäytävän alueelle ja Kasvukehä 2040 -alueelle.  

3.5.3. Asemakaavatilanne  

Kaava -alue on pääosin asemakaavatonta aluetta. Kiinteistön 211 -462-6-63 pohjoispuolelle 

on vuonna 1986 vahvistettu  asemakaava nro 179, jonka kortteliraja ei noudata 

kiinteistöjaotusta korttelin 1111 lounaisnurkassa .  Kapea kolmio erillispientalojen korttel ista 

sijoittuu kiinteistön 211 -462-6-63 luoteisnurkkaan .  

 
Ote asema kaavayhdistelmästä  ja asemakaavan aluerajaus . 

3.5.4. Luontoselvity kset  

-Vatialan osayleiskaavan l uontoselvitys , FCG Finnish Consulting Group Oy, 2011  

-Lamminrahkan ð Lemposenhaan  ð Ruutanan -Suoraman ð Vatialan ympäristöjen liito -

oravaselvitys, FCG Finnish Consulting Group Oy, 2012  

Selvitysten sisältöä on käsitelty kohdassa 3.2 Luonnonympäristö.  
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3.5.5. Hulevesiselvitys  

-Vatialan osayleiskaavan hulevesiselvitys, FCG Finnish Consulting Group Oy, 2010  

-Vatialan osayleiskaavan hulevesiselvitys, yleissuunnitelmakartta, FCG Finnish Consulting 

Group Oy, 2013  

Päävaluma -alueen 1 hulevedet laskevat Kaukajärveen. Hulevesien hallinta esitetään 

toteutettavaksi alueellisilla ja kortteliko htaisilla menetelmillä. Alueelle suositellaan 

toteutettavaksi mahdollisimman vähän vettä läpäisemättömiä pintoja, jotka estävät 

sadevesien imeytymisen. Alueelle suositellaan säilytettäväksi tai istutettavaksi 

mahdollisimman paljon kasvillisuuden ja puiden peittämiä viheralueita. Mikäli maaperä ja 

rakenteiden kuivatus sallivat, on hulevesien imeyttäminen/imeytymisen mahdollistaminen 

paikallisesti suositeltavaa. Imeytystä suositellaan kattovesille sekä alueille, joiden hulevedet 

eivät muuten ole erityisen lik aantuneita.  Asemakaavoissa korttelialueille suositellaan 

viivytysvaatimusta 1m3 /100m2 läpäisemätöntä pintaa kohti.  

 
Ote Vatialan osayleiskaavan hulevesiselvityksen yleissuunnitelmakartasta.  

Ehdotusvaiheessa kaava -alueelle laaditaan asemakaavatasoinen hul evesiselvitys ja -

suunnitelma.  
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3.5.6. Liikennemeluselvitys  

Valmisteluvaiheessa  kaava -alueelle laaditaan asemakaavatasoinen liikennemeluselvitys. 

Selvitys on kaavan liitteenä.  

3.5.7. Kulttuuriympäristöselvitys  ja arkeologinen maastotarkastus  

Vatialan kulttuuriympäristöselvity s, FM Teija Ahola, 2010  

Vatialan ja Lemposten (Riunvaiva) kylätonttien arkeologinen maastotarkastus, Mikroliitti 

Oy, 2010 

Selvitysten kaava -alueen kannalta merkityksellistä sisältöä on käsi telty kohdassa 3.3. 

Rakennettu ympäristö.  

3.5.8. Muinaisjäännösselvitys  

Kangasala Vatialan osayleiskaava -alueen muinaisjäännös ten täydennysinventointi 2013, 

Mikroliitti Oy, 2013  

Kaava -alueella ei ole muinaisjäännöksiä. Alueen itäpuolella on todettu muinaisjäännös  

Lemposen historiallisen kylätontin osalla.  

4. Asemakaavan suunnittelun vaiheet  

4.1. Asemakaavan suunnittelun tarve  ja tavoitteet  

Asemakaava lla on tarkoitus  mahdollistaa taajamaraken teen  ja liikenneverkosto n 

täydentyminen.  

Tavoitteena on osoittaa alueelle riittävät varaukset kävelyn ja pyöräilyn reiteille ja kävelyn 

laatukäytävän itäisin osuus siten, että verkostoa on mahdollista edelleen kehittää 

ympäröivien alueiden asemakaavoituksen myötä.  

Tavoitteena on sijoittaa korttelialueille palveluja ja asumista maiseman erityispiirteet 

huomioiden. Rakentamisella pyritään tukemaan Vatialantien liikenneympäristön 

rauhoittamista.  

4.2. Suunnittelun käynnistämien ja sitä koskevat päätökset  

Elinympäristölautakunta on päättäny t asemakaavoituksen käynnistämisestä ja hyväksynyt 

osallistumis- ja arviointisuunnitelman 20.4.2021. 
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4.3. Osallistuminen ja yhteistyö  

4.3.1. Osalliset  

Alustavan tarkastelun perusteella o sallisia ovat:  

¶ Maanomistajat  ja -haltijat  

¶ Naapuri kiinteistö jen omistajat  ja asukka at  

¶ Vatialan omakotiyhdistys ry  

¶ Elenia Oyj 

¶ Kangasalan Lämpö Oy  

¶ Kaupungin palvelualueet  (ympäristö -rakennusvalvonta,  rakentaminen, 

sivistyskeskus) ja  Kangasalan Vesi - liikelaitos   

¶ Viranomaistahot: Pirkanmaan maakuntamuseo, Pirkanmaan pelastuslaitos  

¶ Tampereen polkupyöräilijät ry  

¶ Muut ilmoituksensa mukaan  

4.3.2. Vireilletulo  

Asemakaava on tullut vireille kaupungin aloitteesta. Asemakaavan vireilletulosta 

tiedotettiin kuulutuksella osallistumis - ja arviointisuunnitelman nähtäville asettamisen 

yhteydessä  5.5.2021.  

4.3.3. Osallistuminen ja vuorovaikutusmenettelyt  sekä viranomaisyhteistyö  

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma  ja alustavat luonnokset  asetettiin nähtäville 17.5 - 

15.6.2021 väliseksi ajaksi ja maanomistajille sekä lähivaikutusalueen asukkail le ja 

kiinteistönomistajille lähetettiin asiasta kirjeitse tiedote , OAS ja alustavat luonnokset . 

Elinympäristölautakunnan päätös kaavan käynnistämisestä ja osallistumis - ja 

arviointisuunnitelman asettamisesta liitteineen nähtäville lähetettiin Vatialan 

omakotiyhdistys ry:lle, Pirkanmaan maakuntamuseolle, Pirkanmaan pelastuslaitokselle, 

Elenia Oyj:lle,  Kangasalan Lämpö Oy:lle ja k aupungin palvelualue ista ympäristö -

rakennusvalvon nalle , rakentami sen palvelualueelle , sivistyskeskukselle ja Kangasalan Vesi - 

liikelaito kselle. Lisäksi osallistumis- ja arviointisuunnitelma lähetettiin ELY -keskukselle.  

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta jätettiin 6 mielipidettä  ja yksi lausunto .  

Pirkanmaan maakuntamuseo toi lausunnossaan esiin, että alueesta on laadittu jo 

yleiskaavaa valmisteltaessa asianmukainen rakennetun ympäristön selvitys ja riittävä 
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arkeologinen s elvitys. Maakuntamuseo painottaa  Raatalan tilakeskuksen maisemallisen 

aseman säilyttämisen huomiointia kaavaprosessissa ja pitää alustavista luonnoksista 

vaihtoehtoa nro 3 parh aiten näkymien huomioinnin mahdollistavana vaihtoehtona.  

Mielipiteissä esiin tu odut asiat ja kehitysehdotukset on koottu alla olevaan taulukkoon.  

Alkuperäiset mielipiteet ja lausunto ovat luettavissa kaupungin asianhallintajärjestelmässä.  

Esiintyminen  

eri 

mielipiteissä  

Asia Kehitys- tai korjausehdotus  

2 krt Vatialantien 

turvallisuus 

- Raskaan liikenteen kulun rajoitukset liikennemääräyksin  

- Vatialantien rauhoittaminen  nopeusrajoituksin, 

hidastein ja kavennuksin  

- Mahdollisesti Loukkaantien ja Vatialantien risteyksessä 

sijaitsevan suojatien siirto turvallisemmalle alueel le  

2 krt Vatialantien 

liikennemelu  

- Meluselvityksessä huomioitava, että liikennemelu ei 

lisäänny Vatialantien vastakkaisen puolen  kiinteistöillä 

alueen rakentamisen seurauksena  

- Raskaan liikenteen kulun r ajoitukset liikennemääräyksin , 

esimerkiksi läpiajokielto  

- Vatialantien rauhoittaminen  nopeusrajoituksin, 

hidastein ja kavennuksin  

2 krt Vatialantien ja 

Ukonkorennon -

tien risteysalue  

- Ei kiertoliittymää. Liikenneympyrä (kiertoliittymä) 

koetaan tehottomaksi, turvattomaksi ja liikennemelua 

lisääväksi erityisesti, jos se mitoitetaan raskaalle 

liikenteelle. Liikenneympyrä sopii huonosti 

ympäristökuvaan ja maisemallisiin arvoihin.  

- Korokkeellinen suojatieratkaisu, kuten Loukkaantien ja 

Vatialan alakoulun kohdalla, jotta ajonopeudet 

saadaan laskemaan  ja läpiajoliikennettä hillittyä  

1krt Vatialantien 

pyöräily  

Vatialantien luoteispuolella kulkee pyöräilyn 

laatukäytävä Nattarin liikenneympyr ästä Vatialan 
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koululle. Koulun jälkeen Vatialantien pyörätie vaihtaa 

puolta kadun luoteispuolelta kaakkoispuolelle. Vaihto ei 

ole nykymuodossaan sujuva eikä suora. Kaavoituksessa 

tulisi ottaa kantaa pyöräilyn puoltenvaihdon vaatimiin 

järjestelyihin. Pyöräi lyn laatukäytävän jatkaminen koilista 

kohti Vatialantien luoteispuolella tulisi huomioida 

asemakaavassa.  

2 krt Palvelujen 

korttelialue  

- Palvelujen tilalle toivotaan kaavoitettavaksi asumista, 

jolloin alue elle saataisiin enemmän asukkaita  

- Palvelukortte lin rakentamisesta tulee luopua, sillä se 

sopii erittäin huonosti ympäristökuvaan ja palvelujen 

luonteesta riippuen se lisää Vatialantien liikennettä  

2 krt Palvelujen 

korttelialueen 

pysäköinnin 

riittävyys  

- Kaavoitettavien palvelujen pysäköintiä ei saa 

a limitoittaa, jotta pysäköinti ei tuki lähialueen katuja.  

- Vatialan koulun ja lähiliikuntapaikan pysäköintitilat 

mitoitettu liian pieneksi. Toivotaan jo syntyneen 

pysäköintiongelman korjausta.  

1 krt Uuden 

sovittaminen 

nykyiseen  

- Yhteys tulevaisuudessa kaavoitettaville pohjoisemmille 

alueille myös Loukkaanpol un kautta  

- Raatalan tilan maisema -alue  tulisi rauhoittaa   

1 krt Yhtenäinen 

ympäristökuva  

Uudet korttelit ja niiden rakennuskanta tulisi rakentaa 

vastaavan tyyppiseksi kuin alueen vanhat pientaloalueet 

ja pitää kaava -alueen asukasmäärä maltillisena  

1 krt Kasvillisuus  Toivotaan Vatialantien varren puiden säilyttämistä . 

1 krt Alustavien 

luonnosten 

vaihtoehto 2  

Kannatetaan , koska kävelyn ja pyöräilyn väylää ei 

haluta vanhan ja uuden korttelirakenteen väliin.  

2 krt Alustavien 

luonnosten 

vaihtoehto 3  

- Kannatetaan, mikäli Vatialantien turvallisesta ylityksestä 

huolehditaan  
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- Kannatetaan , koska uutta katua ei tulisi liittää 

Va tialantiehen ja Ukonkorennontien risteyksen kohdalta, 

jotta liikenneturvallisuus ei heikkene ja liikenteen 

aiheuttama melu lisäänny  

Lisäksi mielipiteissä esitettiin mm. meluselvityksen tekemistä asemakaava -alueen 

ulkopuolisille kiinteistöille ja meluaida n rakentamista  ja että asemakaavan laadinnassa 

määritettäisiin keinot Vatialantien liikenteen merkittävään vähentämiseen . Asemakaavaa 

valmisteltaessa ei kuitenkaan tehdä meluselvityksiä tai määrätä melusuojauksesta  

asemakaava -alueen ulkopuolisill a  kiinteistöillä , eikä suppean alueen asemakaavassa 

voida määrittää keinoja liikenneverkollisesti  merkittävän Vatialantien liikenteen 

merkittävään vähentämiseen.   

Vatialantien varren rakentumisella ja mahdollisella kiertoliittymällä voi olla rauhoittava 

va ikutus Vatialantien kiertoliittymään. Kaava -alueelle on laadittu liikennemeluselvitys. 

Kestävän liikkumisen muotojen kehittämisen mahdollistaminen on huomioitu 

kaavaluonnosvaihtoehdossa 1 Vatialantien katualueen varauksessa ja vaihtoehdossa 2 

alueen sisäll ä kulkevan katualueen linjauksessa ja varauksessa sekä kevyelle liikenteelle 

varatulla reitillä uuden kadun ja Vatialantien välillä. Alueen tehokkuuden mitoituksessa ja 

kerrosluvuissa on huomioitu Pirkanmaan maakuntakaavan ja Vatialan osayleiskaavan 

tavoit teet mutta myös viereinen maisema -alue ja ympäröivä rakennuskanta. 

Autopaikkamääräykset on laadittu huomioiden Tampereen kaupunkiseudulla 

joukkoliikennealueella sovellettava ohj e ja kaupungin aiempi käytäntö päiväkotien ja 

koulujen pysäköinnin mitoituksess a. Rakennusalojen sijoittamisella on pyritty huomioimaan 

Vatialantien varren lehmusrivi.  

4.4. Asemakaavan tavoitteet  

Asemakaava lla on tarkoitus  mahdollistaa taajamaraken teen  ja liikenneverkosto n 

täydentyminen.  

Tavoitteena on osoittaa alueelle riittävät varauk set kävelyn ja pyöräilyn reiteille ja kävelyn 

laatukäytävä n itäisin osuus siten, että verkostoa on mahdollista edelleen kehittää 

ympäröivien alueiden asemakaavoituksen myötä.  

Tavoitteena on sijoittaa korttelialueille palveluja ja asumista maiseman erityis piirteet 
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huomioiden. Rakentamisella pyritään tukemaan Vatialantien liikenneympäristön 

rauhoittamista.   

4.5. Asemakaavaratkaisun vaihtoehdot ja niiden vaikutukset  

4.5.1. Alustavien vaihtoehtojen kuvaus ja karsinta  

Osallistumis- ja arviointisuunnitelman liitteenä asetet tiin nähtäville kolme alustavaa 

luonnosta. Alustavissa luonnoksissa oli hahmoteltu karkeasti eri rakenneratkaisuja alueesta. 

Tarkoituksena oli jo asemakaavaprosessin varhaisessa vaiheessa helpottaa osallisia 

tuomaan esiin alueen ominaisuuksia ja mahdollisi a ongelmakohtia.  

Vaihtoehto 1  noudatteli Vatialan osayleiskaavassa esitettyä  palvelutilojen korttelialueen 

laajuutta lukuun ottamatta . Uusi katu liittyy Vatialantiehen Ukonkorennontien kohdalla ja 

Raatalantie liittyy uuteen katuun. Pohjoispuolella olevien erillispientalotonttien ja uuden 

korttelin väliin osoitetaan kapea katualue kävelylle ja pyöräilylle. Kapealle katualueelle 

sallitaan  tontille ajo korttelialueen sisälle jäävien 2ð3 erillispientalotontin osalta. Alueelle 

osoitetaan pienehkö korttelivaraus palveluille, korttelialue rivi - ja pienkerrostaloille ja useita 

erillispientalotontteja.  



 KLA/631/53.02/2021  Kaavaselostus , luonnos  24 (43) 

Kangasalan kaupunki  Tekninen keskus  Vaihde   

PL 50, 36201 Kangasala  Urheilutie 13 , 36200 Kangasala  p. 03 5655 3000 www.kangasala.fi  

 

 

 
Alustava luonnosvaihtoehto 1.  

Vaihtoehto 1:ssä s uunnittelualueen rajoilla kiertävät katualueet rajaisivat uudet 

korttelialueet omaksi kokonaisuudekseen  ja muuttaisivat Raatalan tilakeskuksen luonnetta 

julkisemmaksi mahdollistaen tulevaisuudessa sen kehittämisen osa ksi alueen 

palvelutarjontaa.  Asuinalueen kävelyn ja pyöräilyn verkostosta muodostuisi erittäin tiheä  

ja alueen pohjoisreunalla kulkeva väylä mahdollistaisi pohjoisemman korttelialueen 

tiivistämisen , mutta tonteille ajon mahdollistaminen väylällä heikentäi si sen turvallisuutta, 

minkä lisäksi sille pitäisi alueen korkeuserojen ja kävelyn laatukäytävä -tavoitteen vuoksi  

varata niin leveä tila, että olemassaolevia rakennuksia saatettaisiin joutua  purkamaan.  

Yleiskaavassa esitetyn kävelyn laatukäytävän  sujuva ja tkuminen ja  laatutason 

säilyttäminen tonteille ajon lomassa tiivistyvällä alueella muodostuisi luultavasti 

haastee lliseksi. Aluetta kiertäviä väyliä  ei pidetty hyvänä myöskään osallisten 

kannanotoissa . Vaihtoehto karsittiin jatkokehityksestä.  



 KLA/631/53.02/2021  Kaavaselostus , luonnos  25 (43) 

Kangasalan kaupunki  Tekninen keskus  Vaihde   

PL 50, 36201 Kangasala  Urheilutie 13 , 36200 Kangasala  p. 03 5655 3000 www.kangasala.fi  

 

Vaihtoehto 2 sisälsi muita vaihtoehtoja vähemmän katualuetta ja erillispientalotontteja. 

Uusi katu liitetään Vatialantiehen Ukonkorennontien kohdalla ja Raatalantie liittyy uuteen 

katuun. Loukkaantien ja uuden kadun välille ei rakenneta kävelyn ja pyöräilyn yhteyttä,  

vaan oleva katuverkko välittää kävely - ja pyöräilyliikenteen. Vatialan halki kulkeva kävelyn 

laatukäytävä päätetään palvelujen korttelialueeseen. Palveluille varattava tontti vastaa 

laajuudeltaan yleiskaavassa esitettyä. Lisäksi alueelle osoitetaan erilli spientalojen sekä rivi -

ja pienkerrostalojen korttelialuetta .  

 

 
Alustava luonnosvaihtoehto 2. 

Vaihtoehtoa 2 kannatettiin osallisten kannanotoissa sen tehokkuuden vuoksi. Se rajaa 

Raatalan tilakeskuksen maisema -alueen pientalotonteilla. Se luo hyvät mahdol lisuudet 

alueen palvelutarjonnan täydentämiseen tulevaisuudessa ja mahdollistaa riittävän 

asukkaiden lisäämisen julkisen liikenteen laatukäytävän varrella. Kävelyn laatukäytävä on 

luontevaa päättää palvelutoimintojen korttelialueelle.  
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Vaihtoehtoa kehitett äessä tulee tutkia  Vatialantien pohjoispuolisen kävelyn ja pyöräilyn 

tilavarauksen tarve ja mahdollisuudet Raatalan tilakeskuksen säilyttämiseksi maisemassa 

merkittävänä näkymien päätteenä .  

Vaihtoeh dossa 3 uusi katu liittyy Loukkaantiehen, jonka leveys ja  liittymä Vatialantiehen on 

tarkistettava. Raatalantie voi jatkua uudesta kadusta tai säilyä nykyisellä paikallaan. 

Kävelylle ja pyöräilylle varataan riittävä tila uuden kadun reunasta. Kävelyn laatukäytävän 

itäiseksi päätepisteeksi muodostuu katunäkymän p äätteenä ympäristöään korkeammalle 

kohoava Raatalan vanha päärakennus, jonka luokse kulkua ei kuitenkaan ohjata. 

Pohjoispuolella olevien erillispientalotonttien vastaiselle rajalle osoitetaan erillispientalojen 

korttelialuetta ja Vatialantien varteen rivi - ja pienkerrostalojen korttelialue sekä palvelujen 

korttelialue.   

 
Alustava luonnosvaihtoehto 3. 




































